
  
STRANA 

1 / 2  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 21. srpna 2018 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE III. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Pořízení multispektrálního skeneru 
a dvojitého röntgenu v rámci projektu EVA 4.0 – II.“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V čl. 2.1. upraveného návrhu kupní smlouvy je uvedeno, že „Součástí závazku prodávajícího je rovněž 
provedení služeb souvisejících odevzdáním zboží, a to tak, jak jsou definovány v čl. 2.3. této smlouvy 
(dále jen „související služby“).“ Podle čl. 2.3. písm. d) upraveného návrhu kupní smlouvy je obsahem 
souvisejících služeb mj. i prvotní i průběžná kalibrace, vstupní a průběžná implementace dat a zajištění 
záručního i následného servisu po dobu min. 2 let od dodání zboží, není-li dále v této smlouvě 
stanovena delší doba. Poskytování těchto služeb je hrazeno v souladu s čl. 4.4. upraveného návrhu 
kupní smlouvy. Podle čl. 5.2. upraveného návrhu kupní smlouvy může být předávací protokol podepsán 
nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka zboží prodávajícím včetně 
souvisejících služeb sjednaných touto smlouvou, tj. včetně služeb uvedených v čl. 2.3. upraveného 
návrhu kupní smlouvy, včetně písm. d). Dle čl. 4.5. upraveného návrhu kupní smlouvy kupní cena bude 
kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – faktury, a to bezhotovostním 
převodem na bankovní účet prodávajícího. Fakturu je prodávající povinen vystavit do 15 dnů po 
řádném a včasném dodání a převzetí zboží kupujícím dle této smlouvy na základě předávacího 
protokolu. Dle dodavatele s ohledem na výše uvedené vzniká nejistota ohledně okamžiku, kdy bude 
moci vystavit fakturu za samotnou dodávku zboží (včetně služeb uvedených v čl. 2.3. bezprostředně 
související s dodávkou zboží, tj. mimo písm. d), když fakturu má dodavatel vystavit na základě dodání 
a převzetí zboží na základě předávacího protokolu, který dle čl. 5.2. upraveného návrhu kupní smlouvy 
může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka zboží prodávajícím 
včetně souvisejících služeb sjednaných touto smlouvou, tj. včetně čl. 2.3. písm. d) upraveného návrhu 
kupní smlouvy. Dle dodavatele však takový způsob hrazení kupní ceny za zboží nedává smysl, jelikož 
související služby ve smyslu čl. 2.3. písm. d) upraveného návrhu kupní smlouvy mají být poskytovány 
pod dobu, 2, 4, resp. 6 let (viz čl. 5.12. a 7.2. upraveného návrhu kupní smlouvy). Dodavatel si Vás 
dovoluje požádat o vysvětlení zadávací dokumentace, zejména tedy upraveného návrhu kupní 
smlouvy, s ohledem na výše uvedené. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel konstatuje, že ze znění smlouvy je jednoznačné, že fakturace za zboží proběhne po jeho 
fyzickém dodání (včetně souvisejících služeb vyjma služeb dle čl. 2.3. písm. d.). Nicméně s ohledem na 
ujištění tazatele,  na základě výše uvedené žádosti upravuje smlouvu. Upravená smlouva je přílohou 
tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a tato upravená smlouva nahrazuje původní přílohu č. 1 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 2  
 

 

zadávací dokumentace a účastník v souladu s čl. 4 zadávací dokumentace podáním nabídky souhlasí 
s touto upravenou smlouvou. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 30. 8. 
2018 do 10:00 hodin.  

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 30. 8. 2018 od 10:00 hodin v zasedací místnosti v 6. patře 
budovy Rektorátu ČZU. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2018-08-21T17:51:47+0200
	Mgr. Iva Mádlová




